Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	29.12.2023
	с. Константиновка
	                         № 443-О

	О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
в МБОУ «Константиновская школа»

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского района от 29.11.2023 г. № 1034 «О  результатах самодиагностики общеобразовательных учреждений Симферопольского района», с целью эффективной реализации мероприятий проекта «Школа Минпросвещения России»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Плане мероприятий («дорожной карте») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Константиновская школа» на 2023 год (Приложение 1)

2. Рабочей группе школы:

2.1.
Обеспечить организационное, информационное, научно-методическое сопровождение выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
2.2.
Осуществлять мониторинг выполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
3. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                            М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	__________ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ А.Н. Ищенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ В.А. Шурхаленко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Н.Д. Калинина

(подпись)

__________

(дата)
	__________ И.Н. Кащенко

(подпись)

__________

(дата)
	__________ О.А. Максименко

(подпись)

__________

(дата)

	__________ Р.С. Халилов

(подпись)

__________

(дата)
	__________ Э.М. Сабрийева
(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

План мероприятий («дорожной карты») по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Организационно- управленческое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

	1.
	Координация деятельности по апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
	В течение  года
	Маршалок М.В.

	2
	Участие в совещаниях, семинарах в рамках сопровождения апробации проекта «Школа Минпросвещения России»
	По графику
	Рабочая группа

	3
	Организация деятельности рабочей группы по методическому сопровождению проекта «Школа Минпросвещения России» (далее - Рабочая группа)
	В течение года
	Маршалок М.В.

Кириченко Т.В.

	4
	Информирование общественности через средства массовой информации о проведении апробации проекта «Школы Минпросвещения России»
	В течение года
	Рабочая группа

	5
	Проведение классных родительских собраний посвященных разъяснениям по вопросам апробации проекта «Школы Минпросвещения России»
	В течение года
	Классные руководители

	6
	Проведение просветительских мероприятий, направленных на повышение компетентности педагогов и родителей обучающихся в части апробации проекта «Школы Минпросвещения России»
	В течение года
	Рабочая группа

	2. Методическое обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

	7
	Принять участие в семинарах для различных категорий педагогических работников общеобразовательных организаций по вопросам введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов общего образования
	В течение года по отдельному плану
	Рабочая группа

	8
	Улучшение качества образовательного процесса согласно магистральным направлениям
	В течение года по отдельному плану
	Рабочая группа

	3. Нормативное обеспечение апробации проекта «Школа Минпросвещения России»

	9
	Работа с нормативно-правовыми документами  проекта «Школа Минпросвещения России»
	В течение года
	Рабочая группа

	4. Мониторинг реализации проекта «Школы Минпросвещения России»

	10
	Проведение повторной самодиагностики и анализ полученных результатов по итогам выполнения «Дорожной карты»
	По плану
	Рабочая группа

	11
	Принять участие в мониторинге апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в общеобразовательных организациях
	По плану
	Рабочая группа